
 

Amtsblatt 
für den 
Landkreis Havelland 

Jahrgang 27 Rathenow, 2020-08-11 Nr. 27 

 

 

Inhaltsverzeichnis 

 

Öffentliche Bekanntmachung des 

Entwurfs der Haushaltssatzung 
des Landkreises Havelland für das 

Haushaltsjahr 2021 200 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

einer Sitzung  des 

Jugendhilfeausschusses 201 



  Amtsblatt für den Landkreis Havelland Seite 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung des Entwurfs der Haushaltssatzung 
des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2021  

 

 

Aufgrund des § 129 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg vom 18.12.2007 (GVBl. I/07 S. 
286), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 19.06.2019 (GVBl. I/19, Nr. 38) wird bekannt gegeben, 
dass der Entwurf der Haushaltssatzung des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2021 in der 
Zeit vom 10.09. bis 18.09.2020 (7 Werktage) während der üblichen Öffnungszeiten in den Bürgerser-

vicebüros der Dienstgebäude Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow, Goethestr. 59/60, 14641 Nauen 
und Dallgower Str. 9, 14612 Falkensee zur Einsicht öffentlich ausliegt. Abschriften sind gegen Erstat-
tung der dadurch entstehenden Kosten möglich. 

 

Einwendungen können innerhalb einer Frist von einem Monat nach Beginn der Auslegung von den 
kreisangehörigen Gemeinden dem Landkreis Havelland schriftlich zugeleitet werden. 

 

 

 

Rathenow, 05.08.2020 

 

gez. i.V. Nermerich 

Erste Beigeordnete 

  



  Amtsblatt für den Landkreis Havelland Seite 201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung einer Sitzung  
des Jugendhilfeausschusses 

 

Datum:   Mittwoch, 19.08.2020  
Beginn:  16:15 Uhr 
Sitzungsort:  Kulturzentrum Rathenow GmbH 

Blauer Saal 
Märkischer Platz 3 
14712 Rathenow 

 

 

T a g e s o r d n u n g: 

 

Öffentlicher Teil: 

 

1. Eröffnung/Feststellung der Tagesordnung         

  2. Einwohnerfragestunde         

  3. Bestätigung der Niederschrift vom 03.06.2020         

  4. Bericht aus dem Jugendamt         

  5. Entscheidung über die Verortung von geförderten Stellen nach der PKR-
Richtlinie des Landkreises Havelland für die Jahre 2021-2024        

BV-0111/20 

  6. Entscheidung über die Verortung von geförderten Stellen nach der 
Richtlinie "Kreisliches Förderprogramm offene Jugendarbeit" des Land-
kreises Havelland für die Jahre 2021-2024        

BV-0113/20 

  7. Festlegung der zuwendungsfähigen Gesamtkosten für eine geförderte 
Stelle in der Kinder- und Jugendarbeit nach §§ 11, 13, 14 SGB VIII im 
Landkreis Havelland im Jahr 2021        

BV-0112/20 

  8. Verschiedenes         

  

Nichtöffentlicher Teil: 

9. Sonstiges         

 

  



  Amtsblatt für den Landkreis Havelland Seite 202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beschlussvorlagen 

 

BV-0111/20 

Entscheidung über die Verortung von geförderten Stellen nach der PKR-Richtlinie des Landkrei-
ses Havelland für die Jahre 2021-2024 

 
1. Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Verortung von insgesamt 42 geförderten PKR-Stellen für 
den Zeitraum vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2024 in den kreisangehörigen amtsfreien Gemeinden 
und Ämtern gemäß Anlage 1. 

 

2. Die Förderung der Personal- und Sachkosten für diese Stellen aus Kreismitteln steht unter dem 
Vorbehalt der Beschlüsse über die Haushaltssatzungen des Landkreises Havelland der Jahre 2021 
bis 2024 und setzt den Erhalt von Fördermitteln vom Land Brandenburg voraus.  

 

3. Für die Stellen 3.8, 10.8, 10.9, 13.1 und 13.2 gemäß Anlage 1 wird die Trägerschaft ausgelobt. An-
erkannte freie und öffentliche Träger der Jugendhilfe können sich bis zum 18.09.2020 beim Landkreis 
Havelland für die Trägerschaft bewerben. Über diese Anträge entscheidet der Jugendhilfeausschuss 
gesondert. 

 

4. Für die übrigen Stellen wird die bereits bestehende Trägerschaft gemäß Anlage 1 für die folgenden 
4 Jahre bestätigt. Sollten im Einzelfall Trägerschaften abgegeben werden, wird die Verwaltung beauf-
tragt, eine zügige Neuauslobung der Trägerschaft vorzunehmen. 

 

 

BV-0113/20 

Entscheidung über die Verortung von geförderten Stellen nach der Richtlinie "Kreisliches För-
derprogramm offene Jugendarbeit" des Landkreises Havelland für die Jahre 2021-2024 

 
1. Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Verortung von insgesamt 10 geförderten Stellen aus dem 
Kreislichen Förderprogramm offene Jugendarbeit für den Zeitraum vom 01.01.2021 bis zum 
31.12.2024 in den kreisangehörigen amtsfreien Gemeinden und Ämtern gemäß Anlage 1. 

 

2. Die Förderung der Personal- und Sachkosten für diese Stellen aus Kreismitteln steht unter dem 
Vorbehalt der Beschlüsse über die Haushaltssatzungen des Landkreises Havelland der Jahre 2021 
bis 2024 und setzt die Kofinanzierung der Standortgemeinden voraus.  

 

3. Für die Stellen 3b, 7a, 7b, 13a und 13b aus Anlage 1 wird die Trägerschaft ausgelobt. Anerkannte 
freie und öffentliche Träger der Jugendhilfe können sich bis zum 18.09.2020 beim Landkreis Havel-
land für die Trägerschaft bewerben. Über diese Anträge entscheidet der Jugendhilfeausschuss ge-
sondert. 

 

4. Für die übrigen Stellen wird die bereits bestehende Trägerschaft gemäß Anlage 1 für die folgenden 
4 Jahre bestätigt. Sollten im Einzelfall Trägerschaften abgegeben werden, wird die Verwaltung beauf-
tragt, eine zügige Neuauslobung der Trägerschaft vorzunehmen. 

 

 



  Amtsblatt für den Landkreis Havelland Seite 203 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BV-0112/20 

Festlegung der zuwendungsfähigen Gesamtkosten für eine geförderte Stelle in der Kinder- und 
Jugendarbeit nach §§ 11, 13, 14 SGB VIII im Landkreis Havelland im Jahr 2021 

 
Der Jugendhilfeausschuss beschließt:  

Der Finanzierung der geförderten Stellen in der Kinder- und Jugendarbeit für das Jahr 2021 gemäß 
PKR-Richtlinie und Richtlinie für das Kreisliche Förderprogramm offene Jugendarbeit werden zuwen-
dungsfähige Gesamtkosten (Jahres-Arbeitgeber-Brutto) in Höhe von 51.442,00 Euro pro Vollzeitstelle 
einer pädagogischen Fachkraft zugrunde gelegt.  

 

 

Informationen zum jeweiligen Sachverhalt können im Ratsinformationssystem des Landkreises Havel-
land unter https://ratsinfo.havelland.de/bi/ sowie in den Bürgerservicebüros des Landkreises Havelland 
eingesehen werden. 

 

Herausgeber:  Landkreis Havelland, Der Landrat, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow 

Redaktion:   Pressestelle, Norman Giese, Vanessa Mehwitz 

Erscheinungsweise:  unregelmäßig 

Das Amtsblatt erscheint in unregelmäßigen Abständen nach Bedarf und liegt in den Bürgerservicebüros der Dienstgebäude  

Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow, Goethestr. 59/60, 14641 Nauen und Dallgower Straße 9, 14612 Falkensee zur kosten-

losen Abholung bereit.  

Außerdem kann das Amtsblatt im Internet unter der Adresse www.havelland.de abgerufen werden und es kann für 1 € + Porto 
schriftlich bestellt werden über: Landkreis Havelland, Der Landrat, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Platz der Freiheit 1, 14712 

Rathenow. 

Der kostenlose Nachdruck ist mit Quellenangabe gestattet. 

Alle im Amtsblatt des Landkreises Havelland veröffentlichten Beschlussvorlagen für die in öffentlichen Sitzungen des Kreista-

ges, des Kreisausschusses und der weiteren Ausschüsse des Landkreises zu behandelnden Tagesordnungspunkte liegen 
vom Tag der öffentlichen Bekanntmachung der Sitzungen bis zum Tag der betreffenden Sitzung während der Stunden, in 

denen die Kreisverwaltung für den Besucherverkehr geöffnet ist, zur Einsichtnahme für jedermann in den Bürgerservicebüros 
der Dienstgebäude Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow, Goethestr. 59/60 in 14641 Nauen und Dallgower Str. 9 in 14612 

Falkensee aus. 

https://ratsinfo.havelland.de/bi/

